

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一128号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・地中障害物 混在地盤対応)	単軸施工 φ1,500mm 打設長14m以上20m未満	単位	本	数量	1	単価 370,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	34,170	8,542	
特殊作業員			人	0.25	32,232	8,058	
普通作業員			人	0.25	27,540	6,885	
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.25	902,500	225,625	WYB00008
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	84,050	21,012	単一 158号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		99,878	単一 159号
計						370,000	
単価						370,000	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一129号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・地中障害物混在地盤対応)	単軸施工 φ1,500mm 打設長20m以上24m未満	単位	本	数量	1	単価	492,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.333	34,170	11,378		
特殊作業員			人	0.333	32,232	10,733		
普通作業員			人	0.333	27,540	9,170		
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.333	902,500	300,532	WYB00003	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.333	84,050	27,988	単一 160号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		133,099	単一 159号	
計						492,900		
単価						492,900	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一130号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・地中障害物 混在地盤対応)	単軸施工 φ1,500mm 打設長11m以上14m未満	単位	本	数量	1	単価 296,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	34,170	6,834	
特殊作業員			人	0.2	32,232	6,446	
普通作業員			人	0.2	27,540	5,508	
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.2	902,500	180,500	WYB00020 単一 161号
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.2	84,050	16,810	WK220140 単一 159号
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		79,902	
計						296,000	
単価						296,000	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－131号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・地中障害物混在地盤対応)	単軸施工 φ1,500mm 打設長7m以上8m未満	単位	本	数量	1	単価	211,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.143	34,170	4,886		
特殊作業員			人	0.143	32,232	4,609		
普通作業員			人	0.143	27,540	3,938		
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.143	902,500	129,057	WYB00056	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.143	84,050	12,019	単－ 162号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		57,091	単－ 159号	
計						211,600		
単価						211,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一132号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・地中障害物混在地盤対応)	単軸施工 φ1,500mm 打設長8m以上11m未満	単位	本	数量	1	単価	247,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.167	34,170	5,706		
特殊作業員			人	0.167	32,232	5,382		
普通作業員			人	0.167	27,540	4,599		
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.167	902,500	150,717	WYB00040	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.167	84,050	14,036	単一 163号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		66,760	単一 159号	
計						247,200		
単価						247,200	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一133号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・地中障害物 混在地盤対応)	単軸施工 φ1,500mm 打設長11m以上14m未満	単位	本	数量	1	単価 296,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	34,170	6,834	
特殊作業員			人	0.2	32,232	6,446	
普通作業員			人	0.2	27,540	5,508	
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.2	902,500	180,500	WYB00038
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.2	84,050	16,810	単一 161号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		79,902	単一 159号
計						296,000	
単価						296,000	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一134号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・地中障害物 混在地盤対応)	単軸施工 φ1,500mm 打設長14m以上20m未満	単位	本	数量	1	単価 370,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	34,170	8,542	
特殊作業員			人	0.25	32,232	8,058	
普通作業員			人	0.25	27,540	6,885	
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.25	902,500	225,625	WYB00052
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	84,050	21,012	単一 158号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		99,878	単一 159号
計						370,000	
単価						370,000	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一135号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・地中障害物 混在地盤対応)	単軸施工 φ1,500mm 打設長7m以上8m未満	単位	本	数量	1	単価 211,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.143	34,170	4,886	
特殊作業員			人	0.143	32,232	4,609	
普通作業員			人	0.143	27,540	3,938	
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.143	902,500	129,057	WYB00054
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.143	84,050	12,019	単一 162号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		57,091	単一 159号
計						211,600	
単価						211,600	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一136号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・地中障害物混在地盤対応)	単軸施工 φ1,500mm 打設長8m以上11m未満	単位	本	数量	1	単価	247,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.167	34,170	5,706		
特殊作業員			人	0.167	32,232	5,382		
普通作業員			人	0.167	27,540	4,599		
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.167	902,500	150,717	WYB00042	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.167	84,050	14,036	単一 163号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		66,760	単一 159号	
計						247,200		
単価						247,200	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一137号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・地中障害物混在地盤対応)	単軸施工 φ1,500mm 打設長11m以上14m未満	単位	本	数量	1	単価	296,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	34,170	6,834		
特殊作業員			人	0.2	32,232	6,446		
普通作業員			人	0.2	27,540	5,508		
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.2	902,500	180,500	WYB00046	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.2	84,050	16,810	単一 161号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		79,902	単一 159号	
計						296,000		
単価						296,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一138号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・地中障害物 混在地盤対応)	単軸施工 φ1,500mm 打設長14m以上20m未満	単位	本	数量	1	単価 370,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	34,170	8,542	
特殊作業員			人	0.25	32,232	8,058	
普通作業員			人	0.25	27,540	6,885	
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.25	902,500	225,625	WYB00048
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	84,050	21,012	単一 158号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		99,878	単一 159号
計						370,000	
単価						370,000	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一139号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・地中障害物混在地盤対応)	単軸施工 φ1,500mm 打設長20m以上24m未満	単位	本	数量	1	単価	492,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.333	34,170	11,378		
特殊作業員			人	0.333	32,232	10,733		
普通作業員			人	0.333	27,540	9,170		
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.333	902,500	300,532	WYB00044	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.333	84,050	27,988	単一 160号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		133,099	単一 159号	
計						492,900		
単価						492,900	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一140号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	183,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	109,000	112,270		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,400	71,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					183,700		
	単価					183,700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一141号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	181,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	107,000	110,210		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,400	71,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計					181,700		
	単価					181,700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一142号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	182,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	108,000	111,240		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,400	71,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		60		
	計					182,700		
	単価					182,700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m 3	数量	100	単価	5,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.6	34,170	88,842		
型わく工			人	4.7	32,334	151,969		
とび工			人	2.2	33,558	73,827		
普通作業員			人	5.1	27,540	140,454		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		68,208		
計						523,300		
単価						5,233	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	4,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	34,170	47,838		
型わく工			人	1.3	32,334	42,034		
とび工			人	3.3	33,558	110,741		
普通作業員			人	3.3	27,540	90,882		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.5	52,800	26,400		
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		104,905		
計						422,800		
単価						4,228	円/空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	34,170	54,672		
とび工			人	8.5	33,558	285,243		
普通作業員			人	1.3	27,540	35,802		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	52,800	73,920		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		139,363		
計						589,000		
単価						5,890	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一146号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	178,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	107,000	110,210		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,830	67,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						178,100		
単価						178,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一147号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	41,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	423.3	42,330		
柵蓋		S-B600-L600-t=12	枚	100	41,400	4,140,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		670		
計						4,183,000		
単価						41,830	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	5,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 コンクリート建込用		G r - C - 2 B 塗装	m	1	16,590	16,590		
ガードレール 路側用		コンクリート建込 G r - C - 2 B 塗装	m	1	-10,920	-10,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,670		
単価						5,670	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一149号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価 1,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,244.4	124,440	
防護柵（P種）		別途計上	m	100	0	0	
諸雑費（まるめ）			式	1		60	
計						124,500	
単価						1,245	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-150号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	9, 058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 058. 69	9, 058		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 058		
単価						9, 058	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－151号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	t	100	1, 700	170, 000		
計						170, 000		
単価						1, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－152号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(有筋)	t	100	2,000	200,000		
	計					200,000		
	単価					2,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一153号	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価 8,511
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.294	34,170	10,045	
	特殊作業員		人	0.294	32,232	9,476	
	普通作業員		人	0.294	27,540	8,096	
	耐候性大型土のう袋	丸型 110×110 2.0t用 長期仮設(3年)対応	袋	10	4,300	43,000	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0.294	48,380	14,223	WK250500 単一 164号
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		270	
	計					85,110	
	単価					8,511	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	コンクリート吹付工	10cm 100m2以上250m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	11,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（コンクリート吹付）		厚 1 0 c m	m 2	1	11,439.76	11,439		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						11,440		
単価						11,440	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一155号	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	1,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.087	34,170	2,972		
特殊作業員			人	0.087	32,232	2,804		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0.087	56,980	4,957	WK250500 単一 165号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.4%			式	1		17		
計						10,750		
単価						1,075	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－156号	重建設機械分解組立	分解組立 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	3,205,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	32,232	2,082,187		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	9.9	104,000	1,029,600		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		93,213		
計						3,205,000		
単価						3,205,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－157号	道路施設基本データ作成費用	技術員=1.75人	単位	式	数量	1	単価	64,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		R8年単価	人	1.75	36,700	64,225		
計						64,225		
単価						64,225	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一158号	深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	単位	日	数量	1	単価	902,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30,294	30,294		
	軽油		L	83	130	10,790		
	深層混合処理機	クローラ式杭打機（直結三点支持式）、リーダ長21～36m、全装	供用日	1.61	153,000	246,330		
	スラリー攪拌工（超硬質地盤・障害物混在地盤対応）	二軸同軸式 90kw×2、単軸 φ1,500～φ1,600	供用日	1.61	382,000	615,020		
	諸雑費（まるめ）		式	1		66		
	計					902,500		
	単価					902,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－159号	スラリプラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	84,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力20m3／h	供用日	1.61	52,200	84,042		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						84,050		
単価						84,050	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一160号	深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	単位	日	数量	1	単価	902,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30,294	30,294		
	軽油		L	83	130	10,790		
	深層混合処理機	ｸﾛｰﾗ式杭打機(直結三点支持式),ﾘｰﾀﾞｰ長21～36m,全装	供用日	1.61	153,000	246,330		
	スラリー攪拌工（超硬質地盤・障害物混在地盤対応）	二軸同軸式 90kw×2, 単軸 φ1,500～φ1,600	供用日	1.61	382,000	615,020		
	諸雑費（まるめ）		式	1		66		
	計					902,500		
	単価					902,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一161号	深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	単位	日	数量	1	単価	902,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30,294	30,294		
	軽油		L	83	130	10,790		
	深層混合処理機	ｸﾛｰﾗ式杭打機(直結三点支持式),ﾘｰﾀﾞｰ長21～36m,全装	供用日	1.61	153,000	246,330		
	スラリー攪拌工（超硬質地盤・障害物混在地盤対応）	二軸同軸式 90kw×2, 単軸 φ1,500～φ1,600	供用日	1.61	382,000	615,020		
	諸雑費（まるめ）		式	1		66		
	計					902,500		
	単価					902,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一162号	深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	単位	日	数量	1	単価	902,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30,294	30,294		
	軽油		L	83	130	10,790		
	深層混合処理機	ｸﾛｰﾗ式杭打機(直結三点支持式),ﾘｰﾀﾞｰ長21～36m,全装	供用日	1.61	153,000	246,330		
	スラリー攪拌工（超硬質地盤・障害物混在地盤対応）	二軸同軸式 90kw×2, 単軸 φ1,500～φ1,600	供用日	1.61	382,000	615,020		
	諸雑費（まるめ）		式	1		66		
	計					902,500		
	単価					902,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一163号	深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	単位	日	数量	1	単価	902,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30,294	30,294		
	軽油		L	83	130	10,790		
	深層混合処理機	ｸﾛｰﾗ式杭打機(直結三点支持式),ﾘｰﾀﾞｰ長21～36m,全装	供用日	1.61	153,000	246,330		
	スラリー攪拌工（超硬質地盤・障害物混在地盤対応）	二軸同軸式 90kw×2, 単軸 φ1,500～φ1,600	供用日	1.61	382,000	615,020		
	諸雑費（まるめ）		式	1		66		
	計					902,500		
	単価					902,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一164号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	48,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30,294	30,294		
	軽油		L	63	130	8,190		
	バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)吊2.9t	日	1.28	7,730	9,894		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					48,380		
	単価					48,380	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	56,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30,294	30,294		
	軽油		L	101	130	13,130		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.21	11,200	13,552		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					56,980		
	単価					56,980	円／日	